2025 年 5 月 20 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  曾我 英俊

                          (コード番号 2114 東証スタンダード）

                        問合せ先：執行役員 企画管理担当

事業推進部長   杉山 伸

（TEL．03-3667-7811）

 剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2025 年 5 月 20日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年 3月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当等を行うことができる旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年1月31日公表）

前期実績

（2024 年 3 月期）

基 準 日 2025 年 3 月 31 日 同左 2024 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 19 円 00 銭 19 円 00 銭 17 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 487 百万円 ― 456 百万円

効 力 発 生 日 2025 年 6 月 9 日 ― 2024 年 6 月 10 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、厳しい業界環境下、経営基盤の強化を図りながら、企業価値の向上に取り組んでおります。

株主の皆様への還元については、中長期的な視野に立っての設備投資及び研究開発のために内部留保

確保を考慮しながら、DOE 3.5％以上を目指し継続的な安定配当することを基本方針としております。

2025 年 3 月期は、精糖事業においては堅実で安定した原料調達の他、各種コスト削減が大きく寄与

したこと、機能性素材事業においてはイヌリン事業での東南アジア市況の伸長と、連結子会社ユニテ

ックフーズ株式会社の高付加価値商品販売数量が好調のまま推移し、増収増益となりました。そのう

えで 2025 年 3 月期の期末配当金につきましては、上述の基本方針を踏まえて検討した結果、１株当

たり 19 円とし、年間配当金の合計は１株当たり 34 円とさせていただきました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 15 円 00 銭 19 円 00 銭 34 円 00 銭

前期実績（2024年 3月期） 15 円 00 銭 17 円 00 銭 32 円 00 銭

以 上